- VIII. Secundus adventus ad iudicandum. 666
 IX. De Spiritu sancto. 667
 X. De remissione peccatorum. 667
 XI. De resurrectione carnis. 667
 XII. De vita aeterna. 668
 XIII. De sancta Ecclesia. 668
 S. AURELII AUGUSTINI, HIPPONENSIS EPISCOPI,
 SERMO DE DISCIPLINA CHRISTIANA. 669-670
 CAPUT PRIMUM. Sermonis argumentum. 669-670
 II. Dicendum quid sit bene vivere. Præcepta bene
 vivendi uno brevi et aperto mandato compre-
 hensa. 669-670
 III. Mandatum diligendi Deum et proximum. Pro-
 ximus quis. 669-670
 IV. Quomodo diligere se debeat, cui iubetur dili-
 gere proximum tanquam se. 671
 V. Quis perniciose diligit proximum. Belluinus
 homo. 671
 VI. Deus homini, ut beatus sit, diligendus. Pec-
 unia non sic amanda, ut non sis paratus dividere
 eum proximo. 672
 VII. Invidentia vitium diabolicum veniens ex super-
 bia. Bene optantes egenti, nec tamen aliquid
 dantes. 673
 VIII. Sarcina divitiarum minuenda, largiendo pau-
 peri. Excusatio crudelis avarorum pietatis nomine
 velata. 673
 IX. Avarorum perniciose colloquia cavenda. 674
 X. Acute in cæcos quosdam avaros. Quomodo præci-
 pitur Deus amari tanquam pecunia. Tundens pec-
 tus, nec se corrigens, solidat peccata, non tollit. 674
 XI. Discere litteras spe commodi temporalis quam
 solenne est et quam vanum. 675
 XII. Mors bona, si vita bona præcessit. 676
 XIII. Auditores verbi, alii discentes, alii male exci-
 pientes. 677
 S. AURELII AUGUSTINI, HIPPONENSIS EPISCOPI,
 DE CANTICO NOVO ET DE REDITU AD COELES-
 TEM PATRIAM AC VITÆ PERICULIS SERMO
 AD CATECHUMENOS. 677-678
 CAPUT PRIMUM. Transitus a vetustate ad novitatem. 677-678
 II. Festinemus ad patriam. Navigii instructio. 679
 III. De via terrestri ad patriam, et de jumento
 oportuno. 681
 IV. De ambulantium multiplici genere. 681
 V. Quo discerni possit falsa prædicatio a vera. 682
 VI. Manichæorum error. 682
 VII. Error Arianorum. 683
 VIII. Pelagianorum hæresis. 685
 IX. Hæretici una voce confunduntur. 685
 X. Exhortatur baptizandos ut recta tendant ad pa-
 triam. 686
 DE QUARTA FERIA, SIVE DE CULTURA AGRÏ DOMINICI
 SERMO. 686
 CAPUT PRIMUM. De cultura agrÏ Domini. Jura hominum
 quinque quid significant. 686
 II. Domini agrÏ seminatio, exaratio et rigatio. 687
 III. Quod sanguine Christi rigamur. Quid sit, *Amen*,
 quod respondent qui sanguinem Christi accipiunt. 688
 IV. Sanguis Christi quomodo accipiendus. Step-
 hanus, Cyprianus, Laurentius, Perpetua et Felicitas. 689
 V. Anima sanguine Christi dealbatur et decoratur.
 Christus in passione a Petro negatus. 689
 VI. De cavendis hæreticis, præsertim arianis. 691
 VII. Hortatur ut ament Ecclesiam et orent pro pace
 ac liberatione patriæ. 692
 DE CATAclysmo SERMO AD CATECHUMENOS. 693-694
 CAPUT PRIMUM. Baptizatis superest labor et bellum
 contra vitia. 693-694
 II. De adiutoriis christiani militis. 693-694
 III. Aquæ virtus in Baptismo. Effectus Baptismi
 adumbratus, ubi Christus ambulavit super aquas.
 Alia Baptismi figura in liberatione populi per
 mare Rubrum. 693-694
 IV. De mysteriis agni paschalis. 695
 V. Virga Moysi devorans magorum serpentes, figura
 crucis Christi, cujus virtute hæreses conterun-
 tur. Donatistæ expugnati, Maximianistæ, Mau-
 chæi, Pelagiani, Ariani refutantur. 696
 VI. Virgæ et crucis Christi mysteria prosequitur.
 Sanctorum exempla omni hominum generi pro-
 posita. 698
 SERMO DE TEMPORE BARBARICO. 699-700
 CAPUT PRIMUM. Pœnitentiam amplectendam esse,
 cum Deus propter peccata flagellat. Flagello Dei
 omnes merito conteri. 699-700
 II. Pœnitentia agenda, antequam succidatur arbor. 699-700
 III. Quare boni cum malis puniantur. 701
 IV. Vicia quisque in suis castiget et punia exem-
 plo veterum. 702
 V. Martyrum fortitudo, Perpetuæ nominatim et Fe-
 licitatis. 703
 VI. Patientia Job. 704
 VII. Parabola filii prodigi. Latus Christi apertum,
 ut omnes per illud intrent. 704
 VIII. De cavenda ariana hæresi. 706
 S. AURELII AUGUSTINI, HIPPONENSIS EPISCOPI,
 DE UTILITATE JEJUNII SERMO. 707-708
 CAPUT PRIMUM. Jejunium Deo exhibere hominum
 est, non angelorum. 707-708
 II. Jejunium hominum est medium locum tenen-
 tium carnales inter et angelos. 707-708
 III. Jejunium necessarium ad carnem domandam. 709
 IV. Manichæorum error de pugna carnis et spiri-
 tus. Carnis pugna, pena peccati. 709
 V. Delectatio carnis aliquantum et a licitis refre-
 nanda. Jejunium nostrum sine diversum a jejunio
 Paganorum, Judæorum et hæreticorum. Hæreticis
 ut jejunium prosit redeundum ad Ecclesiam. 711
 VI. Concordia membrorum corporis ad unitatem
 eos revocat. 712
 VII. Paganorum ipsorum concordia in cultu liti-
 gantium deorum. 712
 VIII. Pagani Christianorum discordia avocari a
 christiana religione non debent. Caritas, vita,
 dissensio, mors. 713
 IX. Agendum omnibus modis ut ad unitatem redeant
 hæretici. Piscatorum et venatorum officia diversa. 714
 X. Similitudo docens pietatis esse, cum hæreticis
 obstinatis non parcerit, ne pereant. 715
 XI. Contra hæreticos Ecclesiam dividentes. 716
 S. AURELII AUGUSTINI, HIPPONENSIS EPISCOPI,
 DE URBIS EXCIDIO SERMO. 715-716
 CAPUT PRIMUM. Danielis exemplo confitentis peccata
 sua, redarguit eos qui de Urbis excidio murmurant
 contra Deum. Noë, Daniel et Job quos signifi-
 cent. 715-716
 II. Cur Deus non pepercit Urbi propter justos.
 Justi duobus modis. 717
 III. In vastatione Urbis nihil gravius accidit cala-
 mitate Job. 718
 IV. Cruciatu temporales cum gehenna comparati
 quam leves. 719
 V. Justi Romæ an non exstiterint, ut per ipsos Urbi
 parceretur. 720
 VI. Quomodo Urbi Deus pepercit propter justos.
 Constantinopolis terrore imminentis sibi incen-
 dii emendata divinitus et servata. 721
 VII. Ut Constantinopolis, ita et Roma a Deo cor-
 repta potius quam perditâ. 722
 VIII. Tribulationis temporalis utilitas. 723
 APPENDIX TOMI SECTI OPERUM S. AUGUSTINI,
 CONTINENS SUBDITIA QUÆDAM OPUSCULA. 723-724
 ADMONITIO IN LIBRUM VIGINTI UNIUS SENTENTIARUM. 725-726
 VIGINTI UNIUS SENTENTIARUM sive QUÆSTIO-
 NUM LIBER UNUS. 725-726
 Sententia prima. Beatus qui. 725-726
 Sent. II. De Judæis. 725-726
 Sent. III. De quæstione fati et fortunæ. 725-726
 Sent. IV. De miraculis magicis. 725-726
 Sent. V. De piscibus centum quinquaginta tribus. 727
 Sent. VI. In quo melior sit homo belluis. 727
 Sent. VII. De corporis resurrectione. 727
 Sent. VIII. De fide, spe et charitate. 728
 Sent. IX. Quod philosophia in tres partes dividitur. 728
 Sent. X. In quo statu erat Adam antequam pecca-
 ret. 728
 Sent. XI. De casu peccantis. 729
 Sent. XII. Cavendum ne putetur quidquam esse
 verius quam omne quod est ex eo quod per se
 ipsum est. 729
 Sent. XIII. Quid sit homini commune. 729
 Sent. XIV. Voluntas quid. 729
 Sent. XV. Tria genera virtutum. 729
 Sent. XVI. De pulchritudine mundi. 729
 Sent. XVII. Quod notitia evidentior boni, mali est
 experimentum. 730
 Sent. XVIII. Quid est quod omnia mensura et nu-
 mero et pondere disposuisse dicit propheta Do-
 minus. De Filio. De semper nato. De Unigenito.
 De Verbo. 730
 Sent. XIX. De ideis. 731
 Sent. XX. De malo. 732
 Sent. XXI. De libero arbitrio. 732
 ADMONITIO IN DIALOGUM QUÆSTIONUM LXV. 733-734
 DIALOGUS QUÆSTIONUM LXV, sub titulo Orosii percon-

- tantis et Augustini respondentis. 733-734
 ADMONITIO IN LIBRUM DE FIDE AD PETRUM. 751-752
 DE FIDE AD PETRUM, SIVE DE REGULA VERÆ FIDEI, LIBER UNUS. 753-754
 Prologus. 753-754
 CAPUT PRIMUM. Trinitas unus Deus. 753-754
 II. Humanitas Christi. Exinanitio Filii Dei quæ fuerit. 755
 III. Creatæ res a Deo. Unde naturæ creatæ proficiant et deficiant. Deus ubique. Deus naturaliter vita. Origo vitæ malæ. Peccatum in Spiritum sanctum. 761
 IV, seu *regula prima*. Natura divina. 769
 V, seu *reg. II*. Unus Deus. 769
 VI, seu *reg. III*. Deus æternus. 769
 VII, seu *reg. IV*. Deus incommutabilis. 770
 VIII, seu *reg. V*. Deus omnium creator. 770
 IX, seu *reg. VI*. Trinitas in unitate. 770
 X, seu *reg. VII*. Distinctio personarum. 770
 XI, seu *reg. VIII*. Spiritus sanctus. 770
 XII, seu *reg. IX*. Trinitas nullis terminis circumscripta. 771
 XIII, seu *reg. X*. Persona Filii. 771
 XIV, seu *reg. XI*. Humanitas Christi. 771
 XV, seu *reg. XII*. Divinitas Christi. 771
 XVI, seu *reg. XIII*. De duabus in Christo naturis. 772
 XVII, seu *reg. XIV*. Unitas personæ in Christo. 772
 XVIII, seu *reg. XV*. Verbi et carnis unio. 772
 XIX, seu *reg. XVI*. Sacrificia. Sacrificium panis et vini. 772
 XX, seu *reg. XVII*. Humanitas Christi. 773
 XXI, seu *reg. XVIII*. Natura nihil non bonum. Malum quid. 773
 XXII, seu *reg. XIX*. Nulla creatura est eadem cum Deo. 773
 XXIII, seu *reg. XX*. Angeli facti stabiles. 773
 XXIV, seu *reg. XXI*. Creaturæ rationales. 773
 XXV, seu *reg. XXII*. Libera voluntas Adæ. 774
 XXVI, seu *reg. XXIII*. Peccatum originale. 774
 XXVII, seu *reg. XXIV*. Non baptizatorum pœna quæ. 774
 XXVIII, seu *reg. XXV*. Judicium. 774
 XXIX, seu *reg. XXVI*. Resurrectio carnis. 774
 XXX, seu *reg. XXVII*. Fides et Baptismus. 775
 XXXI, seu *reg. XXVIII*. Gratia. 775
 XXXII, seu *reg. XXIX*. Nihil agi sine gratia. 775
 XXXIII, seu *reg. XXX*. Deum nihil latere. 775
 XXXIV, seu *reg. XXXI*. Prædestinatio. 775
 XXXV, seu *reg. XXXII*. Beati ex prædestinatione. 775
 XXXVI, seu *reg. XXXIII*. Baptismus. 776
 XXXVII, seu *reg. XXXIV*. Extra Ecclesiam salus nulla. 776
 XXXVIII, seu *reg. XXXV*. Damnandi. 776
 XXXIX, seu *reg. XXXVI*. Hæretici. 776
 XL, seu *reg. XXXVII*. Christiani male viventes. 776
 XLI, seu *reg. XXXVIII*. Sine peccatis neminem vivere. 776
 XLII, seu *reg. XXXIX*. Cibus et potus. Conjugium. Secundæ nuptiæ licite. 777
 XLIII, seu *reg. XL*. Malos misceri bonis in Ecclesia. 777
 XLIV. Persistendum in fide. 777
 XLV. Alterius regula. 778
 ADMONITIO IN LIBRUM DE SPIRITU ET ANIMA. 779-780
 DE SPIRITU ET ANIMA LIBER UNUS. 779-780
 Præfatio. 779-780
 CAPUT PRIMUM. Animus quid sit. Ratio. Ratiocinatio. 781
 II. Animus se ipsum intelligit. 781
 III. Homo quibus constet. 781
 IV. Vires animæ. Affectus quatuor. Virtutes quatuor. Animi vires quinque. 781
 V. Collatio virtutum animæ cum choris angelorum. 782
 VI. Vestigia Trinitatis in anima a quo. 783
 VII. Anima capax omnium. 784
 VIII. Anima rursum quid. 784
 IX. Sensus hominis duplex. 784
 X. Spiritus. 785
 XI. Mens unde dicta. Differunt sensus et imaginatio. Dimensio animæ. Prudentia. 786
 XII. Sensus et ejus opus. 787
 XIII. Animæ definitio. Actiones. Simplicitas. Potentie. Vires. 788
 XIV. Animæ et corporis amicitia. Conjunctiones tres miræ. Quod corporis bonum, quod animæ. 789
 XV. Corpus qui ab anima regatur. Corporis compositio. Ex ejus temperie vel confusione quid sequatur. 791
 XVI. Animæ charitate ornatæ præstantia. 792
 XVII. Ad amorem Dei excitatio. 792
 XVIII. Anima vita corporis. Quomodo anima immortalis, incorporea et corporea. Qui anima in corpore. 793
 XIX. Tota agit quod agit. 794
 XX. Animæ vires ad virtutes et contra vitia. Virtutes sacramentales. Quibus Deo inhæreat, quibus corpori. Vis animæ naturalis. 794
 XXI. Vis vitalis. 795
 XXII. Vis animalis. Vis animalis triplex. 795
 XXIII. Percipiendi in anima quot vires. Somnia lasciva. 795
 XXIV. Anima quid sit, et quid non sit. Visionum tria genera. Falsitati quæ obnoxia. De ecstasi. Visionum alia genera. 796
 XXV. Somniorum quinque genera. Somnia unde diversa. 798
 XXVI. Spectrorum ratio. 798
 XXVII. Spiritus angelici quid possint in humanum. 799
 XXVIII. Dæmonum in illudendo experientia et artes. 799
 XXIX. Mortuorum apparitiones. Eos nescire quid hic agatur. Unde discant. 799
 XXX. Anima non crescit. Exuta carne ubi sit aut quid agat. 800
 XXXI. Homo mortalis. Sensus impediunt ne se noscat. 800
 XXXII. Menti nihil se ipsa magis notum. Animæ conjunctio cum corpore. Quomodo anima ad corpus descendat. Quomodo ab eo ascendat. Meditatio. Contemplatio. 801
 XXXIII. Corporis materia. Quomodo sensus formentur et imaginatio. Imaginatio quid sit. Spiritus corporeus. 802
 XXXIV. Sensus. Memoria. Mens. Spiritus. Animus idem cum anima. Ratio. Qui anima se ad Deum erigat. Mira divisio animæ. Mens imago Dei. 803
 XXXV. Dignitas humanæ conditionis. Homo quatenus ad imaginem Dei. Rursus quomodo imago Dei in anima. Quatenus anima gerat similitudinem Dei. 805
 XXXVI. Comparatio animæ cum Deo. 806
 XXXVII. Anima civitas Dei. Illius cives. Consilarii. Milites. Plebei. Tres vires animæ secundum Platonem et medicos. Ratio. Intelligentia. Memoria. Appetitus. 807
 XXXVIII. Virium animæ definitiones. 808
 XXXIX. Ad quid anima ad imaginem et similitudinem Dei. 809
 XL. Miseria animæ a Deo recedentis. Recedit a similitudine, non ab imagine Dei. Animæ non generantur. 809
 XLI. Sed in dies creatur. Materiæ a prima creatione nulla fit nova creatio. Peccatum originale per carnem contrahitur. Baptismi necessitas. 810
 XLII. Non baptizatis cur anima data. Natura quid sit. Spiraculum vitæ. 810
 XLIII. De animæ natura. Mors hominis. 811
 XLIV. Anima invisibilis est. Ratio speculum est in quo Deum videat. 812
 XLV. Rationalium status triplex. Vis animæ triplex. Amor quid sit. 812
 XLVI. Rationalis creaturæ sors diversa. Animæ quatuor affectus ad quid dati. Ad quid ratio. 813
 XLVII. Homo inter mundum et Deum. 814
 XLVIII. Animarum origo. Arbitrium. Electio. 814
 XLIX. Sensus et in interiori homine. Meditationi incumbere. 815
 L. Meditatio quid. Scientia. Compunctio. Devotio. Oratio. Affectus. Scientia sui aliis præponenda. 816
 LI. Attentio ac discussio sui. Considerationes vitiosæ. 816
 LII. Cognitionis tres gradus. Mentis dilatatio. Mentis sublevatio. Mentis alienatio. Mens hominis speculum, sed peccato obscuratum. Quomodo tergendum. 817
 LIII. Ad notitiam sui duo necessaria. Homo pulvis et cinis. Gratia Dei quanta debeamus. Hæc notitia parit humilitatem, charitatem, etc. 818
 LIV. Hominis duplex bonum. Sensus duplex. Actio-num ejus intentio. Trinitatis notitia duce ratione. 819
 LV. Trinitatis nomina sunt pietatis. Vitæ æternæ felicitas. 820
 LVI. Spiritus intellectualis. Animæ vita et mors. Pœnarum æternarum gravitas. Pœna præcipua. 821
 LVII. De prudentia in sectandis bonis, et malis cavendis. Gaudia æterna meditari. Beatorum gaudium mutuum. Felicitas perfecta. Negotia ac dotes. 822
 LVIII. Gratulatur piis Deo fruentibus. Gaudium suum inexpertis nequeunt enarrare. 823
 LIX. Miseras suas deplorat. Invocat sanctos. Mentis mutabilitas unde, et quid nos docet. 823
 LX. Mentis ad cœlestia revocandæ necessitas. Aspi-

- ratio in id negotii. Cæli gloria. Cælestium civium gaudia. 824
- LXI. Septem actionis gradus in anima. Veritatis contemplatio. Religio vera. 825
- LXII. Qualis anima esse debeat. 826
- LXIII. Quærere Deum. Deus quid sit. Dei in mente nostra imago. 827
- LXIV. Excitatio ad cogitationem summi boni. In eo omnia bona. 827
- LXV. In beatis triplex fruitio Dei. In beatis vis animæ triplex impletur. Corporis gloriosi quatuor dotes. Immortalitas. Impassibilitas. Agilitas. Pulchritudo. 829
- ADMONITIO IN LIBRUM DE AMICITIA. 831-832
- DE AMICITIA LIBER UNUS. 831-832
- CAPUT PRIMUM. Libri hujus scribendi occasio. 831-832
- II. Inter quos sit amicitia vera. 831-832
- III. Amicitia triplex: carnalis, mundialis, spiritualis et vera. *Ibid.*
- IV. Amicitia origo et progressus. 834
- V. De amicitia fructibus. *Ibid.*
- VI. Osculum corporale quando adhibendum. 835
- VII. Amicitia quid. 836
- VIII. Amicitia sunt et nævi. An ideo abnenda. *Ibid.*
- IX. Amicitia puerilis. *Ibid.*
- X. Amicitia spiritualis. Vera. Amicitia fons. Amoris origo. 837
- XI. Amicitia fundamentum. *Ibid.*
- XII. Delectus amici. *Ibid.*
- XIII. De causis dissolvendæ amicitia. 838
- XIV. Qui minus idonei ad amicitiam. *Ibid.*
- XV. Qui idonei. Amicitia dissuenda, non rumpenda. 839
- XVI. De læsione eorum qui diligendi sunt. *Ibid.*
- XVII. Ad amicitiam quatuor requiruntur. *Ibid.*
- XVIII. In amico probanda quatuor. *Ibid.*
- XIX. Fides amicitia. 840
- XX. Intentio. *Ibid.*
- XXI. Discretio. *Ibid.*
- XXII. Patientia. Quid in amico seligendo curandum. *Ibid.*
- XXIII. Non pariter admittendi omnes. 841
- XXIV. De cultu amicitia. *Ibid.*
- XXV. Amicitia lex in petendis et dandis. *Ibid.*
- XXVI. Quid sibi impendere debeant amici. 842
- XXVII. Correptio amici. *Ibid.*
- XXVIII. Epilogus. *Ibid.*
- ADMONITIO IN LIBRUM DE SUBSTANTIA DILECTIONIS. 843-844
- DE SUBSTANTIA DILECTIONIS LIBER UNUS. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM. Amoris duo rivi, charitas et cupiditas. Inde omne bonum vel malum. Amor motus est unus et triplex. *Ibid.*
- II. Amor quid sit. Malum quid. 845
- III. Beatitudinis capaces ex Dei gratia. Per amorem fiunt participes. *Ibid.*
- IV. De gemino charitatis funiculo. *Ibid.*
- V. Ordinata charitas: respectu Dei, respectu proximi, respectu mundi. 846
- VI. Amor nunquam vacat. Cordis vera requies. An hic perfecta. *Ibid.*
- VII. Quomodo comparanda. Fides navis in hujus mundi fluctibus. Unde ædificanda. 847
- ADMONITIO IN LIBRUM DE DILIGENDO DEO. 847-848
- DE DILIGENDO DEO LIBER UNUS. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM. Via ad vitam charitas. Modus diligendi Deum et proximum. *Ibid.*
- II. Quare et qualiter diligendus Deus. Amor Dei excitatur ex intuitu creationis. Creatura rationalis duplex. Ad quid facta. 849
- III. Hominis sunt omnia. 850
- IV. Animæ dignitas. Ex Dei in eam amore dignoscitur. Cui ex Dei dono cuncta famulantur. Creatura quomodo diligenda, quomodo Creator. 851
- V. Beneficia Dei recensentur. 852
- VI. Beneficium creationis. Beneficium reparationis. Hominis valor. *Ibid.*
- VII. De beneficio vocationis ad fidem. 853
- VIII. De virtutum munere. Dei inordinationi in omnibus acquiescere. 854
- IX. De illustratione aliis beneficiis. *Ibid.*
- X. De Dei erga nos sollicitudine. Præsentia ejus quid in auctore efficiat. *Ibid.*
- XI. De munere vitæ in ortu servatæ. De indultis sensibilibus oblectationibus. 855
- XII. De longanimitate Dei. Tribus modis a peccando servamur. De angelo custode. Peccator omnem in se creaturam commovet. Quam liberaliter ignoscat Deus. 856
- XIII. De dono continentia. Cujus hostis triplex. 858
- XIV. Spes æternæ vitæ stat in tribus. 859
- XV. De beneficiis impertitis. Conditendum Deo et in bonis et in malis. *Ibid.*
- XVI. De beneficio redemptionis. Bona terrena et cælestia. 860
- XVII. Promissa Dei. Ea nimium desiderari non possunt. 861
- XVIII. Quale et quantum electorum gaudium. Beatorum mentes invicem patebunt. Corpora erunt integra. *Ibid.*
- ADMONITIO IN SUBSEQUENTEM LIBRUM SOLILOQUIORUM. 863-864
- SOLILOQUIORUM ANIME AD DEUM LIBER UNUS. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM. Aspiratio ad cognitionem et amorem Dei. Visionis Dei desiderium. Amoris Dei defectus causæ. Hominis a Deo discrepantiæ. *Ibid.*
- II. Dei ad hominem variæ habitudines. 866
- III. Hominis miseria et fragilitas. 867
- IV. Luminis Dei necessitas et imploratio. *Ibid.*
- V. Miseria nostra a peccato. Quod peccatum nihil sit. Quod nihil fiat. 868
- VI. Peccatoris miseria. Sine Verbo nihil est, nihil conservatur. 869
- VII. Amor Dei beneficiorum intuitu excitatur. Creationis beneficium. Homo quatenus angelis inferior. *Ibid.*
- VIII. Quando æqualis. Quatenus creatura dignissima. Quale beneficium posse filium Dei fieri. Hæc nobis capacitas ex mera gratia. 870
- IX. De omnipotentia Dei. Cur nos non lapis, arbor, etc., facti. 871
- X. Homo insufficientis ad laudandum Deum. Quis Deum laudet. Laus hominis vera. Rursum de insufficientia ad laudem Dei. Unde suppleatur. 872
- XI. Spes salutis nititur bonitate quæ creavit. *Ibid.*
- XII. Contra concupiscentiarum laqueos oratio. Hos laqueos quis effugiat. 873
- XIII. De mirabili luce Dei. Quod in solo Deo bene sit homini. De variis Dei beneficiis. 874
- XIV. Quod Deus jugiter inspiciat opera et intentiones hominum. 875
- XV. Quod homo per se nihil possit. Quod non habeat unde gloriatur. Qui gratia divitias promereatur. Quid homo per se. Gratia est quod in peccata non labamur. 876
- XVI. De diabolo et tentationibus ejus. Diaboli ubique laquei. *Ibid.*
- XVII. Lucis Dei ad eos cavendos necessitas. Diaboli versutia. 878
- XVIII. Ingratitudinis mala. Beneficiorum Dei descriptio. De iisdem gratiarum actio. Deum semper diligere tenemur, nec valemus nisi dederit. 879
- XIX. Amoris fervens desiderium. Beneficiorum Dei recapitulatio. 880
- XX. Quod omnia serviunt homini, ut homo serviat Creatori. 881
- XXI. Ex bonis temporalibus colligitur magnitudo cælestium. *Ibid.*
- XXII. Consolatio æterna non est speranda cum præsentia. Dulcedo Dei demulcet amaritudinem mundi. 882
- XXIII. Aspiratio ad fruitionem Dei. Non obtinetur nisi ex dono Dei. 883
- XXIV. Quod nihil sine Dei gratia possimus. *Ibid.*
- XXV. Quod voluntas humana sine gratia inefficax sit ad bona opera. 884
- XXVI. Spem sublevant jam præstita Dei beneficia. *Ibid.*
- XXVII. Quanta Deus præstet homini per angelos custodes. Unde Dei cum homine delicia. 885
- XXVIII. De prædestinationis ac præscientia Dei mysterio. 886
- XXIX. De altitudine judiciorum Dei. 887
- XXX. Anima humana unde, quid sit, et quo beata. *Ibid.*
- XXXI. Ubi Deus habitat. Quod per sensus non inveniat Deus. Quid Deum quærendo quæramus. Creaturarum de Deo testimonium. Qui ab homine ad Dei notitiam ascendatur. Deus sibi soli notus. Quatenus homini innotescat. *Ibid.*
- XXXII. Confessio fidei de summa Trinitate. De Dei Filio. De incarnationis mysterio. De judicio et resurrectione. De Spiritu sancto. Iterum de sancta Trinitate. 890-891
- XXXIII. Quod tenebræ a nobis, a Deo lux nostra. Gratiarum actio ob fugatas tenebras et impertitam lucem. 892
- XXXIV. Dei summa majestas. Lucis amplioris postulatio. 893
- XXXV. Dei ardens desiderium. Beatorum quanta felicitas. Miseria exsillii nostri, et aspiratio ad patriam. 894
- XXXVI. De gloriae lumine. Deum videre facie ad faciem quid. Visio hæc tota beatitudo. Interim

Deum unum intendere.	895	ADMONITIO IN LIBRUM DE CONTRITIONE CORDIS.	941-942
XXXVII. Oratio ad sanctam Trinitatem.	897	DE CONTRITIONE CORDIS LIBER UNUS.	943-944
ADMONITIO IN SUBSEQUENTES MEDITATIONES.	897-898	CAPUT PRIMUM. Quod ex consideratione compunctio.	
MEDITATIONUM LIBER UNUS.	901-902	Beneficiorum Dei consideratio. De vocatione ad christianam fidem.	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. Oratio pro vitiis resecandis, et virtutibus obtinendis.	<i>Ibid.</i>	II. Quod nos Deo totos et amplius debeamus.	<i>Ibid.</i>
II. Misericordiae Dei commendatio. Quid Deus egerit, et quid superest ut bene vivamus.	<i>Ibid.</i>	III. Desiderium Dei.	<i>Ibid.</i>
III. Quod orantis fiduciam reprimat prava conscientia.	903	IV. Conscientiae pravae miseria. Confessio humilis. Peccati foeditas et fructus.	945
IV. Iudicium novissimum timetur. Timendi ratio Ratio fidendi.	904	V. Misericordiae divinae imploratio. Inimici hominis.	946
V. Invocatio Patris per Filium quam efficax.	<i>Ibid.</i>	VI. Peccatoris discrimina.	947
VI. Passio Filii repraesentatur Patri.	905	VII. Peccatorum vincula, carcer et tenebrae.	<i>Ibid.</i>
VII. Dei in passione Christi mira dispositio. Unde hinc homo gratiam rependere queat.	906	VIII. Quod peccator sit videns caecus.	948
VIII. Per passionis Christi meritum quanta orantis fiducia.	907	IX. De abyso triplici.	<i>Ibid.</i>
IX. Spiritus sancti invocatio.	908	X. Pœnitentis affectus.	949
X. Oratio humiliter de se sentientis.	909	XI. Misericordiae Dei imploratio.	<i>Ibid.</i>
XI. Trinitatis confessio.	<i>Ibid.</i>	ADMONITIO IN MANUALE.	949-950
XII. Perfectionum Dei contemplatio.	<i>Ibid.</i>	MANUALE, LIBER UNUS.	951-952
XIII. De incarnationis mysterio. In hoc mysterio valida nobis spes.	910	PREFATIO. Ratio hujus operis. Invocatio Dei.	<i>Ibid.</i>
XIV. Gratiarum actio pro beneficiis inde praestitis.	<i>Ibid.</i>	CAPUT PRIMUM. Dei perfunctiones.	<i>Ibid.</i>
XV. Immensa Dei in hominis reparatione charitas. Quod gratiae rependendae impares simus. Quanta nobis ob hominem a Deo assumptum fiducia.	911	II. De eodem argumento.	951-952
XVI. Gratiae inde aguntur. Quod duplex in Christo natura, et una persona. Postulatio ex intuitu hujus mysterii.	912	III. Desiderium Dei. Ejus effectus.	953
XVII. Quanta Deo debeamus. Quod de ipso ei serviamus. Ex vi collatorum numerum petitio aliorum.	913	IV. De miseria animae quae Deum non amat.	<i>Ibid.</i>
XVIII. Precatio ad Christum. Quid ipse sit nobis. Necessitas ei per amorem adhaerendi. Amor Christi domus Dei recordatione accenditur.	914	V. Oratio invitantis in se Deum.	954
XIX. Domus Dei creata sapientia. Ejus ab increata distinctio. In ea quomodo non tempus. Ipsa quomodo caelum caeli. Dei aeternitas.	915	VI. Quam felices sancti hinc migrantes.	<i>Ibid.</i>
XX. Aspiratio ad donum Dei et ut ipsa oret pro nobis.	916	VII. Vitae aeternae bona.	955
XXI. Vitae hujus miseriae et fastidium.	917	VIII. Vitae praesentis miseriae.	<i>Ibid.</i>
XXII. Vitae aeternae felicitas ejusque desiderium.	<i>Ibid.</i>	IX. In iis solamen ex Deo non deest.	<i>Ibid.</i>
XXIII. Sanctorum hinc migrantium felicitas.	918	X. Postulatio amoris Dei.	956
XXIV. Sanctorum invocatio.	<i>Ibid.</i>	XI. Item gratiae lacrymarum, et opis divinae. Inter sacra praesertim mysteria.	<i>Ibid.</i>
XXV. Coeli ardens desiderium Coeli gloria et gaudia.	919	XII. Cogitatum omnem in Christum intendere. In quo jam regnamus.	<i>Ibid.</i>
XXVI. Rhythmus de gloria paradisi.	920	XIII. Fiducia in Christum.	957
XXVII. Laudes Dei cum beatis celebrare. Beatorum gloria nobis incomprehensibilis. Animae stupor et perspicacia. Avolare a rebus creatis in Deum. Lux increata.	922	XIV. Quanta inde delectatio.	<i>Ibid.</i>
XXVIII. Illic a nemine conspici valet et quonam modo cernatur. Excitatio ad laudandum Deum.	922	XV. Nil asperius ob gloriam caeli comparandam.	958
XXIX. Oratio explicans plurimas Dei perfectiones.	<i>Ibid.</i>	XVI. Pretium ejus.	<i>Ibid.</i>
XXX. Dei proprietatum prosecutio. De personarum unitate et pluralitate in Deo.	924	XVII. Paradisi felicitas.	<i>Ibid.</i>
XXXI. Invocatio ad sanctam Trinitatem.	925	XVIII. Amoris sufficientia. Amoris gradus.	959
XXXII. Dei cum laude invocatio. Quod Deum laudare deceat.	<i>Ibid.</i>	XIX. Amore Deo sociamur. Amans qui se gerat. Amor in eo quid efficiat.	<i>Ibid.</i>
XXXIII. Laudandi cupidus petit unde digne laudet. In Deum avolat. Angeli quam praesent nobis in Deo laudando. Precatio ardens in jugem Dei laudem.	926	XX. Amoris indoles.	960
XXXIV. Humilis confessio peccatoris et indigni laudatoris.	927	XXI. Amor Christi. Passionis ac mortis Christi fructus.	<i>Ibid.</i>
XXXV. Preces amore Jesu ferventes. Amorum duorum indoles.	928	XXII. Quam utilis recordatio in tentationibus et adversis.	<i>Ibid.</i>
XXXVI. Preces ad Christum praesiderio charitatis et lacrymarum. Lacrymae amoris indices. Ad lacrymas anima quaerens Deum excitatur exemplo Annae. Excitatur et exemplo Magdalenae. Lacrymarum jugis gratia exoratur.	930	XXIII. Et contra desperationem.	961
XXXVII. Precatio ad Christum Dei desiderio flagrans. Homo eget duplici cibo. Gemitus animae sentientis Deum. Contemplationis pennas interim petit, et ut sileat sibi quidquid creatum est. Precatur charitatis vulnus. Omnem hic respuit consolationem.	933	XXIV. Excitatio animae ad amorem Christi.	<i>Ibid.</i>
XXXVIII. Precatio in afflictione.	936	XXV. Animae solum sufficit summum bonum. Voluntatis bonae valor.	962
XXXIX. Precatio ad Deum mixta timore et fiducia. Confessio iniquitatum Conversio ad Patrem unde indulgeat. Humilis a Filio veniae postulatio. Iudicii horror. Ad misericordiam Dei confugit. Jesu nomen fiduciam praebet.	<i>Ibid.</i>	XXVI. Veritatis cognitio. Dei in hominem beneficia. Incarnationis causae.	<i>Ibid.</i>
XL. Deo omnia sua commendat. Orat avocari vitia, virtutes concedi. Sanctos interpellat. Pro universis supplicat. Rursum pro se aliisque precatur.	938	XXVII. Spiritus sancti effectus. Gaudium iniquitatis, vanitatis et Spiritus sancti	963
XLI. Gratiarum actio et amoris desiderium. Beneficia Dei ad hoc recolit, ut amorem excitet. Passionis et resurrectionis Christi meditatio. Ardens Dei sitis.	940	XXVIII. Animus et actus Deum diligentis.	<i>Ibid.</i>
		XXIX. Cordis requies. Oratio attentata.	<i>Ibid.</i>
		XXX. Fugere quidquid animum a Deo avertit. Quid peccato perdidit homo, quid invenit.	964
		XXXI. Aspiratio ad notitiam Dei. Ad imaginem Dei cur facti simus.	<i>Ibid.</i>
		XXXII. Deus quid sit. Qui totus bonus.	965
		XXXIII. Quantum et quale bonum.	<i>Ibid.</i>
		XXXIV. Bona in eo omnia.	966
		XXXV. Gaudium quantum erit fruentibus.	<i>Ibid.</i>
		XXXVI. An plene hic excogitetur. Hic semper in notitia, amore et gaudio de Deo crescere.	967
		ADMONITIO IN LIBRUM CUI SPECULO NOMEN INSCRIPTUM EST.	967-968
		SPECULUM, LIBER UNUS.	<i>Ibid.</i>
		CAPUT PRIMUM. Invocatio ad sanctam Trinitatem.	<i>Ibid.</i>
		II. Quod spiritus est Deus, et praesens ubique totus.	969
		III. Quod solo nutu omnia fecit Deus, et in omnibus est totus.	970
		IV. De essentia deitatis.	971
		V. Quomodo sit Deus longe et prope et in omnibus totus.	<i>Ibid.</i>
		VI. Quod Deus omnia tangit, nec tamen movetur.	<i>Ibid.</i>
		VII. Quod non dividitur Deus in partes.	972
		VIII. Quod velle Dei facere est.	<i>Ibid.</i>
		IX. Quod nihil colendum nisi Deus.	<i>Ibid.</i>
		X. Quod in solo Verbo Deus omnia fecit.	973
		XI. De duabus syllabis Dei.	<i>Ibid.</i>
		XII. Quod in natura sua non videtur Deus.	<i>Ibid.</i>
		XIII. De imagine Dei in homine facta.	<i>Ibid.</i>
		XIV. De latitudine, longitudine, altitudine et profunditate Dei.	974
		XV. De cognitione sanctae Trinitatis.	<i>Ibid.</i>
		XVI. Quod Trinitas sit individua. Creare solius Dei	

- est. Verbum quomodo in Patre. *Ibid.*
- XVII. De cognitione divinae essentiae incorporeae. 976
- XVIII. De processione Spiritus sancti a Patre et Filio. *Ibid.*
- XIX. De comparatione trium personarum. Quam veneranda Trinitatis et Eucharistiae mysteria. 977
- XX. Quod divina substantia individua est. *Ibid.*
- XXI. Quod in divinitate non est materia. 978
- XXII. Quod non est pars in Deo nec divisio. *Ibid.*
- XXIII. Quod Deus continet omnia. *Ibid.*
- XXIV. Quod non sit corporea deitas. *Ibid.*
- XXV. De visione Dei. Trinitas una. 979
- XXVI. Exemplum de igne et anima. *Ibid.*
- XXVII. De immutabilitate Dei. Incomprehensibile Trinitatis mysterium. *Ibid.*
- XXVIII. Quod deitas materia caret. 980
- XXIX. De siti sine necessitate. Inaequaliter vident Deum beati. *Ibid.*
- XXX. De vita aeterna. 981
- XXXI. De luce divina. 982
- XXXII. Quod sit immutabilis Deus. *Ibid.*
- XXXIII. De infinitate Dei. Gratiae aguntur Deo. Scopus hujus libelli. *Ibid.*
- ADMONITIO IN LIBRUM QUI DICITUR SPECULUM PECCATORIS 983-984
- SPECULUM PECCATORIS, LIBER UNUS. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM. Quid his, *Utinam saperent*, etc., peccator doceatur. *Ibid.*
- II. Sententiae hujus consideratio quid efficiat. Paucorum est. Hinc lapsi Samson, David ac Salomon. Lapsus eorum cur in Ecclesia legantur. Scriptura non sapit, nisi ardentem amanti. 985
- III. Quorum scientia, intelligentia et prudentia ibi considerentur. Consideratio brevitatis vitae parit mundi contemptum 986
- IV. Consideratio mortis carnem domat. Meditatio quasi mentis ditatio. 987
- V. Quae sint novissima. Quo fructu provideantur. *Ibid.*
- VI. De studiis vanis. De disciplina hic subeunda. 988
- VII. De horrendo exitu damnatae animae. Quam tunc horrenda diaboli praesentia. 989
- VIII. Qui Deus in interitu malorum risurus et subannaturus. Vitiatorum diversorum origo. Insipientem inter et sultum distantia. 990
- DE TRIPLICI HABITACULO LIBER UNUS. (Incerti auctoris nec ineruditi.) 991-992
- CAPUT PRIMUM. De tribus habitaculis, regno Dei, mundo, inferno. Regni Dei bona, et inferni mala. *Ibid.*
- II. De poenis infernalibus. 993
- III. De his quos poena aeternitas a mundi voluptate non deterret. Inferni duplex poena. Anni centum nulla aeternitatis portio. *Ibid.*
- IV. A via lata ad arctam migrare. Beatorum felicitas. Scientia. Sortis suae amor. De ineffabili visionis Dei suavitate. *Ibid.*
- V. Deo omnia praesentia sine libertatis humanae praerogativo. Dei locutio et laus. Existentia ante tempus. Lux. Malum verum pejus falso. Dei visio quid beatis conferat. Dei aeternitas. Dei scientia. 995
- VI. Beatorum scientia. De trina visione, corporali, spiritali, intellectuali. 996
- ADMONITIO IN LIBRUM SCALE PARADISI. 997-998
- SCALA PARADISI, LIBER UNUS. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM. Descriptio quatuor graduum exercitationum spiritualium. Lectio. Meditatio. Oratio. Contemplatio. *Ibid.*
- II. Descriptio officiorum quatuor graduum *Ibid.*
- III. Meditationis officium. Scientia in malis, non sapientia. 999
- IV. Orationis officium. 1000
- V. Contemplationis officium. *Ibid.*
- VI. Spiritus sancti ad animam venientis signa. *Ibid.*
- VII. De gratiae occultatione. 1001
- VIII. Cur ita ad tempus occultetur. *Ibid.*
- IX. Quam caute tunc se gerere quisque debeat. *Ibid.*
- X. Recapitulatio. Quam predicti gradus inter se concatenati. 1002
- XI. Quam imperfecti siue se invicem. Contemplantium felicitas. 1003
- XII. Quatuor causae ab his gradibus retrahentes. 1004
- ADMONITIO IN LIBRUM DE COGNITIONE VITAE. 1003-1004
- COGNITIO VITAE, seu DE COGNITIONE VERAE VITAE LIBER UNUS. 1005-1006
- CAPUT PRIMUM. Rationalis natura ad quid facta. Operis suscepti ratio. *Ibid.*
- II. Regni caelestis carnalis excogitatio. Dei notitiam exhibere quam arduum. Qua methodo id tentetur. Quare exspostuletur. Operis difficultas. 1007
- III. Deus proprie exprimi nequit. Cui nullum ex praedicamentis convenit. 1008
- IV. Mens animae speculum. Scientia unde nobis. Spiritualia fide attinguntur ratione. Spiritus sex modis in Scriptura dicitur. Aer. Ventus. Vita brutorum. 1009
- V. Anima intelligens quid sit. Est vita sensibilis, mutabilis, illocalis, passibilis; sine quantitate, figura vel colore. *Ibid.*
- VI. Angeli quid sint. An sint. Quid agant. Notitiae eorum et nostrae discrimin. 1010
- VII. Deus quid sit. Quod sit. Quod sit veritas, vita, sapientia, justitia et aeternitas. *Ibid.*
- VIII. Dei claritas qui cognoscenda. Anima quaeque toto mundo major. Magnitudo intellectualis. Claritas Dei qui cogitanda. 1011
- IX. Visionis beatae Dei variorum nominum ratio. Qualiter sancti in oratione cogitandi. 1012
- X. Quod in Deo necessaria et personarum trinitas et essentiae unitas. 1013
- XI. Cur substantiae et personae nomina Deo aptata ferantur. Pater cur sic dictus, non mater. 1014
- XII. Quod nunquam sine Filio existit. *Ibid.*
- XIII. Cur hic Filius, non filia. 1015
- XIV. Quare Verbum. Verbi etymon. 1015
- XV. Qui res omnia creata in Verbo vita. *Ibid.*
- XVI. Qui solum Verbum incarnari potuit. *Ibid.*
- XVII. Cur amor Dei Spiritus, et cur sanctus. 1016
- XVIII. Spiritus sanctus qualiter a Patre et Filio. Quatenus in specie columbae vel ignis. *Ibid.*
- XIX. De aequalitate personarum. Cur deitas virtutum vocabulis non colatur. *Ibid.*
- XX. Annon aliqui necessario miseri; Deus vero auctor mali. Quod siue miseris justitia et misericordia Dei manifestari queant. 1017
- XXI. Mali Deum auctorem non esse, sed ordinalorem Dei bonitas. Omnipotentia. 1018
- XXII. Unde res creatae. Non ex Dei substantia. Non ex materia, sed ex nihilo. Qui tamen non ex nihilo. *Ibid.*
- XXIII. Quaestiones de praesentia Dei. 1019
- XXIV. Quod Deus sit in omni creatura. Quod quaeque cum sibi inesse sentiat. *Ibid.*
- XXV. Creaturae etiam sunt in Deo. Objectio solvitur. Carnalis de Deo et mundo cogitatio. Idea sincerior. 1020
- XXVI. Cur non omnis creatura aequaliter bono fruatur, cum omnis sit in Deo. Quid sit malum pati. *Ibid.*
- XXVII. Cur res mutantur, cum sint in immutabili. 1021
- XXVIII. An homine non peccante fuissent mutabiles. Quod Deus ubique, et quomodo. *Ibid.*
- XXIX. Conclusio quaestionum de praesentia Dei. Comparatio. 1022
- XXX. Qui Christus totus in caelo, totus in Virginis utero. *Ibid.*
- XXXI. Quomodo Deus sit solus immortalis. Quomodo solus invisibilis. *Ibid.*
- XXXII. Quatenus homo ad imaginem et similitudinem Dei creatus. Res omnis aliquam Dei similitudinem habet. Animas esse aeternas. 1023
- XXXIII. Anima unde tam multa videat in somnis. Cur se non videat. 1024
- XXXIV. Qui singulis in membris tota *Ibid.*
- XXXV. Cur una discendi alia capacior. *Ibid.*
- XXXVI. Quod unus nobis magister. *Ibid.*
- XXXVII. Quid differant credere Deum, et credere in Deum. Fides vera. 1025
- XXXVIII. Quod animae carne solutae nil corporeum sentiant. *Ibid.*
- XXXIX. Qui sancti preces nostras exaudiant. 1026
- XL. Quomodo intelligantur animae a corpore solvi, et iterum reverti, ac visa referre. Infernus est incorporeus, aut animae damnatae corpus induunt. *Ibid.*
- ADMONITIO IN LIBRUM DE VITA CHRISTIANA. 1031-1032
- DE VITA CHRISTIANA LIBER UNUS. *Ibid.*
- PREFATIO. Humilis de se auctoris opinio. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM. Christiani nomenclatura et dignitas. 1033
- II. Peccatores Deus illico duplici ex causa non puniit Dei in hominem benignitas. *Ibid.*
- III. Pietate Dei abutentes, etiam hic puniri. Judices injusti. 1034
- IV. Certo peccatorum numero completo Deum punire peccatorem. 1035
- V. Mors propra malis ad poenam, bonis ad securitatem. 1036
- VI. Indecorum est christiani nomen sibi arrogare sinere. Christianus verus quis. *Ibid.*
- VII. Deus semper justitia placatus fuit, et injustitia offensus. Enoch ad immortalitatem raptus. 1037